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Meddelelser  

a. Henvendelse om afspærring af Mørkhøj Parkalle 
En borger har henvendt sig til Trafik- og Teknikudvalget, fordi Mørkhøj Parkalle er afspærret. Borgeren 
anfører, at vejlukningen medfører store gener for færdslen til og fra Enghavegård Skole og daginstitutionerne 
Gyngehaven og Mosehaven. Transportvejen er forlænget med 1,5 km. og flere forældre vælger derfor at 
køre i bil, hvilket forøger færdslen i et i forvejen belastet transportmiljø. Samtidig peger borgeren på, at der 
hurtigst muligt bør etableres stier på trafikalt hensigtsmæssige punkter i området.  

I forbindelse med nedrivningen af lageret ved Gyngemoseværket, hvor Genbrugslopperne tidligere havde til 
huse, blev Mørkhøj Parkalle afspærret. Afspærringen er af sikkerhedsmæssige grunde opretholdt siden 
nedrivningen, fordi det er forbundet med en sikkerhedsrisiko at færdes på vejen. Der er bl.a. store 
niveauspring i området, en interimistisk afskærmning af kloakdæksler, manglende belysning på vejen, og der 
er adgang til det forurenede areal, som er hegnet mod indskolingshuset. Der skal således foretages en del 
ting, før der kan etableres en sikker stiforbindelse. 

Byggeriet af Gyngemosehallen går forhåbentlig i gang i maj 2009. I den forbindelse skal vejen under alle 
omstændigheder afspærres. 

By- og Miljøforvaltningen arbejder med at finde alternative sti-adgange fra Gyngemose Park til stien langs 
motorvejen og til Enghavegård Skole. Forslaget forventes at være færdigt inden for kort tid. Trafik- og 
Teknikudvalget bliver 16.02.2009 orienteret om status på sagen, herunder også om borgerens henvendelse. 

Borgeren er svaret i overensstemmelse med ovenstående.  
  

b.
Overførsel til Børne- og Undervisningsudvalget af uforbrugte driftsmidler vedrørende 
multianvendelig hal

Byrådet godkendte på mødet 10.12.2008, sag nr. 190, ”Tidsplan for Gyngemoseprojektet, valg af 
konkurrenceprojekt samt betinget anlægsbevilling”, ibrugtagningstidspunkt for den multianvendelige hal i 
Mørkhøj til ultimo maj 2010.
I den oprindelige tidsplan, som blev godkendt i Byrådet 18.04.2007, sag nr. 74, forventedes ibrugtagning i 
november 2009. Der er som følge heraf afsat budget under Fritids- og 
Idrætsudvalgets ramme til drift af hallen allerede fra 2009 og frem. Driftsmidlerne udgør 1,0 mio. kr. i 2009 og 
2,9 mio. kr. årligt fra 2010.

På baggrund af den reviderede tidsplan vil der ikke være driftsudgifter vedr. hallen i 2009 og kun i en del af 
2010. Byrådet har derfor godkendt, at der af driftsmidlerne disponeres 1,0 mio. kr. i 2009 og 0,8 mio. kr. i 
2010 til følgende formål: 

- Byrådet 04.02.2009, sag nr. 11, ”Mod en mindre indgribende og mere forebyggende indsats, behandling af 
høringssvar og tilpasning af tilbudsviften til 

   støttekrævende børn og unge”. 
   Der overføres 0,8 mio. kr. i 2010 fra Fritids- og Idrætsudvalgets ramme til Børne- og Undervisningsudvalget 

til medfinansiering af merudgifter ved bl.a. 
   successiv udfasning af indskolingen på Lundevang Skole og etablering af Lille Stengård som 

dagbehandlingstilbud.

- Byrådet 04.02.2009, sag nr. 12, ”Høringssvar vedrørende evaluering af budgetmodel på folkeskoleområdet, 
tillægsbevilling”.

   Der overføres 1,0 mio. kr. i 2009 fra Fritids- og Idrætsudvalgets ramme til Børne- og Undervisningsudvalget 
til medfinansiering af udgifter til 

   specialundervisning ved udvidet enkeltintegration i perioden 01.01.2009 til 31.07.2009.

Under Fritids- og Idrætsudvalgets ramme resterer der herefter driftsbeløb til den multianvendelige hal i 



Mørkhøj på 2,1 mio. kr. i 2010 og 2,9 mio. kr. årligt fra 2011 og frem.

BR 18.04.2007, sag nr.   74    
BR 10.12.2008, sag nr. 190   
BR 04.02.2009, sag nr.   11   
BR 04.02.2009, sag nr.   12   

c.
Sårbare børns fritidsliv
I en ny rapport ”11-årige børns fritid og trivsel” fra SFI, Det Nationale Forskningscenter for Velfærd, bliver en 
række forskellige fritidsaktiviteter undersøgt for deres sammenhæng med trivsel hos 11-årige børn. Der er 
særligt fokus på børn, der modtager sociale foranstaltninger, for eksempel psykologhjælp, hjælp fra en 
familiekonsulent eller penge til en fritidsaktivitet. Rapporten viser, at disse børn ikke er så aktive i fritiden som 
andre børn. De deltager ikke så ofte i organiserede fritidsaktiviteter som sport og musikundervisning, og de 
trives generelt dårligere. 

Undersøgelsen viser ikke, at der er en klar positiv sammenhæng mellem fritidsaktiviteter og trivsel. Selvom 
visse organiserede idrætsaktiviteter under voksnes opsyn er positivt forbundet med børns trivsel, er det ikke 
muligt at konkludere, at fritidsaktiviteter virker beskyttende for udsatte børn. Samlet har familiernes sociale 
forhold større indflydelse på et barns trivsel end fritidsaktiviteter. 
  
Undersøgelsen viser også, at piger i Danmark dyrker lige så meget sport som drenge. Men der er visse 
forskelle mellem drenge og piger, når det gælder deres fritidsliv. Piger dyrker flere kulturelle aktiviteter end 
drengene. Pigerne har også flere venskaber og læser flere bøger, mens drengene ser mere TV. 

d.
Orientering om Kulturens ønske om et aktivitetshus til musik, sang og dans
Kulturen har sendt forslag til borgmester Karin Søjberg Holst om etablering af musikhus, så kommunens 
mange musikforeninger får bedre mulighed for at afholde koncerter og arrangementer til glæde for 
kommunens borgere. Det foreslås, at musikhuset kan etableres i den nedlagte Buddinge Trælast eller i 
tomme lokaler på Telefonvej i umiddelbar nærhed til Aktivcentret. Børne- og Kulturforvaltningen har svaret 
Kulturen, at der på nuværende tidspunkt ikke er afsat midler i budgettet til dette formål, men at ønsket vil blive 
forelagt Fritids- og Idrætsudvalget.

e. 
Afrapportering af klagesager 2008
I Kommunestrategien 2006-2009, ”Overordnede mål på tværs af sektorerne” er det fastsat, at antallet af 
klagesager til ankeinstanser uden for Gladsaxe Kommune vurderes hvert år i forhold til gennemsnittet i andre 
kommuner for at tage stilling til, om Gladsaxe skal ændre praksis.

Dette indebærer bl.a., at alle forvaltninger afrapporterer årets klagesager i forhold til instanser uden for 
kommunen på egne administrationsområder til de respektive fagudvalg i 1. kvartal året efter.

Undtaget herfra er sager, der har været indbragt for Tilsynet, Folketingets Ombudsmand og 
Naturklagenævnet, samt sager der tidligere har været forelagt Fritids- og Idrætsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen har i 2008 modtaget svar fra Ligestillingsnævnet i sagen, hvor en borger har 
klaget over kvindesvømning i Bagsværd Svømmehal. Sagen er omtalt i Fritids- og Idrætsudvalgets 
dagsorden fra 26.08.2008, sag nr. 35d. 

Ligestillingsnævnet fandt, at Gladsaxe Kommunes beslutning om udvidelse af den ugentlige åbningstid med 
en time kun for kvinder i Bagsværd Svømmehal ikke er i strid med ligestillingsloven.

FIU 26.08.2008, sag nr. 35d  

Fritids- og Idrætsudvalget:

Punkt a.: Orientering om midlertidig løsning omdelt på mødet. Til efterretning.

Punkt b, c, d og e til efterretning.
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Bemærkninger til anlægsregnskab.pdf
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Fritidsområdet. Planlagt bygningsvedligeholdelse 2007, anlægsregnskab  

Der foreligger anlægsregnskab for følgende anlægsarbejde: 

Byrådet har 07.02.2007, sag nr. 41, tiltrådt anlægsbevilling på 3.885.000 kr. til planlagt 
bygningsvedligeholdelse 2007. 

Anlægsbevilling 3.885.000 kr.
Forbrug                                3.883.529 kr.

Mindreforbrug                            1.471 kr. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 07.02.2007, sag nr. 41  

Bilag a: Bemærkninger til anlægsregnskab 

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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Bilag status på dokumentation.pdf
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Status på dokumentationsprojektet 2. halvår 2008  

I forlængelse af Byrådsseminaret i 2007 igangsatte administrationen et dokumentationsprojekt. 
Formålet er at gennemgå kommunens service- og myndighedsområder for at få et overblik over, hvad der 
allerede dokumenteres. På den baggrund udarbejdes forslag til indikatorer, der kan bidrage til at 
dokumentere kvaliteten og effekten af den service, der leveres på et givent område.

Byrådet blev i forbindelse med Byrådsseminaret i foråret præsenteret for en oversigt over væsentlige 
indikatorer og for motiveringer for valg af indikatorer, der kan bidrage til at dokumentere målsætningerne på 
sundheds-, dagtilbuds- og ældreområdet. Disse indikatorer har indgået i arbejdet med mål og resultatkrav i 
budget 2009. 

I andet halvår 2008 er der foretaget en gennemgang af beskæftigelses- og integrationsområdet, 
kulturområdet, fritids- og idrætsområdet samt området for voksne med særlige behov. 

Der er udarbejdet oversigter over den dokumentation, der indsamles på områderne i dag. Med afsæt i den 
allerede eksisterende dokumentation er der udarbejdet forslag til en række væsentlige indikatorer. De 
nedsatte arbejdsgrupper, har motiveret udpegningen af 2-5 væsentlige indikatorer, der tilsammen kan give et 
billede af de enkelte områder her og nu, men også over tid. Indikatorerne forventes at danne afsæt for 
formuleringen af flerårige resultatkrav i den kommende kommunestrategi, men forventes allerede at kunne 
indgå i arbejdet med formulering af mål og resultatkrav i budget 2010. Sagen forelægges derfor til drøftelse.
Side 4, 15 og 16 i statusnotatet vedrører Fritids- og Idrætsudvalgets område. 

Den egentlige politiske behandling forventes at foregå i forbindelse med udarbejdelsen af ny 
kommunestrategi primo 2010 af det nytiltrådte Byråd. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag a: Statusnotat. Dokumentationsprojektet, 2. halvår 2008

Fritids- og Idrætsudvalget:  Drøftet.
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Udmøntning af fritids- og idrætspol. 2009-2012.pdf
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Fritids- og idrætspolitik, indsatsområder 2010  

Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 11.11.2008, sag nr. 46, at drøfte hvilke ønsker udvalgets 
medlemmer har til indsatsområder for 2010 på udvalgsmødet i februar 2009. 

På Fritids- og Idrætsudvalgets møde 10.06.2008, sag nr. 33, foreslog Børne- og Kulturforvaltningen, at der i 
2010 sættes fokus på:

unge i foreningslivet
eliteidrætten
de fysiske rammer

Forslag til handlingsplan for fritids- og idrætspolitikken 2009-2012 vedlægges, bilag a.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger det endelige forslag til indsatsområder for 2010 på udvalgets møde 
i maj eller juni 2009. Til brug for arbejdet, ønskes nogle foreløbige tilkendegivelser af, om der er andre 
målsætninger i fritids- og idrætspolitikken, som udvalgets medlemmer foreslår fremmet i 2010. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 10.06.2008, sag nr. 33   
FIU 11.11.2008, sag nr. 46   

Bilag a: Udmøntning af fritids- og idrætspolitik 2009-2012

Fritids- og Idrætsudvalget:  Drøftet.
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Ansøgning kraftcenter kano og kajak, bilag a.pdf

Ansøgning kraftcenter roning, bilag b.pdf

Årsberetning 2008 kraftcenter kano og kajak, bilag c.pdf

Evaluering af kraftcenter roning, bilag d.pdf

Udtalelse fra Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe, bilag e.pdf
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Ansøgninger til kraftcenterpulje idræt 2009  

Der er indkommet 2 ansøgninger om tilskud til drift af lokale kraftcentre i Gladsaxe:

Kano- og Kajakklubben 361, Gladsaxe Kano- og Kajakklub og Nybro-Furå Kano- og Kajakklub, kraftcenter 
kano og kajak bilag a

Bagsværd Roklub, kraftcenter roning, bilag b.

Der er i 2009 afsat 190.000 kr. til formålet.

Kraftcenter kano og kajak
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i kano og kajak siden 2002.

Kano- og Kajakklubben 361, Gladsaxe Kano- og Kajakklub og Nybro-Furå Kano- og Kajakklub har indgået 
aftale om drift af Kraft Center Gladsaxe. Kraftcentret fik 22.01.2008, sag nr. 8, bevilget tilskud fra Fritids- og 
Idrætsudvalget på 80.000 kr. til driften i 2008. 

Evaluering af arbejdet i 2008 samt kraftcentrets 5-årige målsætning, bilag c, vedlægges.

Det forventes, at der ved sæsonstart er ca. 25 aktive roere, og henover sæsonen forventes en udvidelse med 
5-10 nye unge talenter jævnt fordelt fra de 3 klubber.
 
Regnskab for tilskud i 2008 viser, 



Indtægter
Gladsaxe Kommune 80.000
Dansk Kano og Kajak Forbund 42.000
De 3 klubber 45.000
Roere udefra 5.000
Renteindtægter                                                                                    1.299
I alt 173.299

Udgifter
Træner, kajak 100.665
Træner, kano 29.000
Administration 3.446
Træningslejr/stævner 15.087
Danske Mesterskaber, kørepenge trænere     0
Træningssamlinger 1.062
Supplering af vægttræningsudstyr 23.560
Svømning 712
Mini KCG 0
Profiltøj                                                                                                             0
I alt 173.532

Kraftcenter kano og kajak søger om støtte i 2009 på 120.000 kr., og der er udarbejdet følgende budget for 
aktiviteterne:

Indtægter
Gladsaxe Kommune 120.000
Dansk Kano og Kajak Forbund 80.000
De 3 klubber 60.000
Roere udefra                                                                                         5.000
I alt 265.000

Udgifter
Træner, kajak 131.000
Træner, kano 31.000
Administration 2.000
Træningslejr/stævner 30.000
Danske Mesterskaber, kørepenge trænere 5.000
Træningssamlinger 15.000
Supplering af vægttræningsudstyr 10.000
Svømning 4.000
Mini KCG 15.000
Profiltøj 15.000
Uddannelse                                                     7.000
I alt 265.000

Der er opnået tilsagn fra Dansk Kano- og Kajakforbund på 75.000 kr.



Kraftcenter roning
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i roning siden 2005.

Kraftcentret fik 26.02.2008, sag nr. 16, bevilget tilskud fra Fritids- og Idrætsudvalget på 110.000 kr. til driften i 
2008. 

Evaluering af arbejdet i 2008, bilag d, vedlægges.

Der er tilknyttet 67 roere fra 8 roklubber, heraf 30 fra Bagsværd Roklub. 
 
Regnskab for tilskud i 2008 viser, 

Indtægter
Gladsaxe Kommune 110.000
Dansk Forening for Rosport 135.000
Roerbetaling 214.547
I alt 459.547

Udgifter
Trænere 140.000
Administration 10.100
Motorbådsdrift 26.233
Rengøring 10.000
Bådleje 10.000
Træningslejre og -samlinger 88.815
Transport af roere 4.680
Regattadeltagelse 204.353
I alt 494.181

Kraftcenter roning søger om støtte i 2009 på 130.000 kr., og der er udarbejdet følgende budget for 
aktiviteterne:

Indtægter
Gladsaxe Kommune 130.000
Dansk Forening for Rosport 260.000
Fonde og sponsorer 105.000
Roerbetaling 260.000
I alt 755.000

Udgifter
Trænere 240.000
Daglig leder 20.000
Motorbåds leje/afskrivning og drift 25.000
Rengøring 15.000
Bådleje 80.000
Træneruddannelse 15.000
Træningslejre og –samlinger 120.000
Transport af roere 50.000
Fortæring ved træningssamlinger 10.000
Bistand fra fysioterapeut og idrætspsykolog 10.000
Regattadeltagelse 150.000
Deltagelse andet                                                                               20.000
I alt 755.000

Der er endnu ikke kommet tilsagn om støtte fra Dansk Forening for Rosport.
  
Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe har haft de 2 ansøgninger til udtalelse, og organisationen anbefaler, bilag 
e, at der ydes tilskud på 80.000 kr. til kraftcenter kano og kajak og 110.000 kr. til kraftcenter roning. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,



at der gives tilskud på 80.000 kr. til kraftcenter kano og kajak, 

at der gives tilskud på 110.000 kr. til kraftcenter roning, og 

at udgiften på 190.000 kr. finansieres over Fritids- og Idrætsudvalgets pulje til kraftcentre.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 22.01.2008 sag nr.   8   
FIU 26.02.2008 sag nr. 16    

Bilag a: Ansøgning kraftcenter kano og kajak   
Bilag b: Ansøgning kraftcenter roning
Bilag c: Årsberetning 2008 kraftcenter kano og kajak
Bilag d: Evaluering af kraftcenter roning
Bilag e: Udtalelse fra Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe 

    

    

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 15: Begivenhedsstrategi for hovedstadsregionen, initiativer inden for
fritids- og idrætsområdet

FIU 24.02.2009, nr. 15
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Begivenhedsstrategi for hovedstadsregionen, initiativer inden for fritids- og 
idrætsområdet  

Vækstforum Hovedstaden, kommunerne i hovedstadsregionen og Wonderful Copenhagen har i 
fællesskab udarbejdet en Begivenhedsstrategi for hovedstadsregionen. Strategien vedlægges til udvalgets 
medlemmer. 

Begivenhedsstrategien tager udgangspunkt i Vækstforum Hovedstadens erhvervsudviklingsstrategi, og har 
således et erhvervspolitisk sigte. Markedsføring, events, kultur og værdier er et af indsatsområderne i 
erhvervsudviklingsstrategien. Begivenheder inden for fritids- og idrætsområdet indgår derfor som en del af 
den samlede begivenhedsstrategi. 

Strategien skal bidrage til at styrke hele regionens internationale markedsføring og udvikle og tiltrække 
begivenheder med udgangspunkt i regionens unikke kultur og værdier. Strategien skal desuden være med til 
at skabe flere kulturelle, sjove og lærerige begivenheder til gavn for regionens borgere og kommuner.

Strategien er en overordnet strategisk paraply for begivenhedsarbejdet i regionen. Det er samtidig en konkret 
handlingsplan, som med det samme sætter strategien på skinner.

Strategien indeholder følgende initiativer inden for fritids- og idrætsområdet:

World Outgames 2009 
Formålet er at markedsføre hovedstadsregionen som et sted, der værdsætter tolerance, kulturel 
mangfoldighed og personlig frihed gennem internationale sports-, kultur- og 
menneskerettighedsbegivenheder.

World Outgames 2009 bygger på tre programsøjler: sport, kultur og menneskerettigheder. I sportssøjlen 
afvikles der konkurrencer inden for 38 idrætsgrene, og afviklingen kommer til at involvere flere af regionens 
kommuner.

I Gladsaxe afvikles World Outgames 2009 på Bagsværd Sø, hvor Dansk Forening for Rosport står for 
arrangementet 26.-27. juli 2009. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at strategien indgår som baggrundsmateriale i det videre arbejde med 
udmøntning af fritids- og idrætspolitikken.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag a: Begivenhedsstrategi, vedlagt til de udvalgsmedlemmer, som ikke har modtaget den tidligere

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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